
 

Tribunal Calificador del Proceso Selectivo para el ingreso en el 
Cuerpo de Ingenieros Técnicos en Especialidades Agrícolas. 

Sistema general de acceso libre. 
Resolución de 15 de noviembre de 2023 de la Subsecretaría, BOE 

de 23 de noviembre de 2023. 

 

 

 
 
 
 
 
 
 
 

ACUERDO DE 22 DE FEBRERO DE 2024 DEL TRIBUNAL CALIFICADOR DEL 
PROCESO SELECTIVO PARA EL INGRESO, POR EL SISTEMA GENERAL DE 
ACCESO LIBRE AL CUERPO DE INGENIEROS TÉCNICOS EN ESPECIALIDADES 
AGRÍCOLAS DEL MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN. 

 

De conformidad con lo establecido en las bases de la convocatoria y en cumplimiento 
de las mismas, el Tribunal calificador del proceso selectivo para el ingreso, por el 
sistema general de acceso libre al Cuerpo de Ingenieros Técnicos en Especialidades 
Agrícolas del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación (BOE de 23 de noviembre 
de 2023), en sesión celebrada el 22 de febrero de 2024 ha adoptado el siguiente 
ACUERDO: 

PRIMERO. Convocar a los aspirantes que realicen el SEGUNDO EJERCICIO del 
proceso selectivo a la LECTURA PÚBLICA de sus exámenes en la Sala T-53 de la 
sede del Ministerio de Agricultura, Pesca y Alimentación en el Paseo de la Infanta 
Isabel, 1 (Madrid). 

El orden de llamamiento de los aspirantes se iniciará alfabéticamente, empezando por 
la letra W de acuerdo con la Resolución de 27 de julio de 2023 de la Secretaría de 
Estado de Función Pública («Boletín Oficial del Estado» del 29 de julio de 2023). 

SEGUNDO. Establecer la fecha y hora de la lectura pública conforme a lo recogido en 
el siguiente cuadro: 

  



 

2 
 

LISTADO OPOSITORES LECTURA SEGUNDO EJERCICIO ORDEN DE LLAMAMIENTO Y AULA 

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

DÍA 11/03/2024 
SALA T-53 (TERCERA PLANTA) 

SEDE MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN. 
PASEO INFANTA ISABEL 1. 28014 MADRID 

1 **6216** ABARCA AGUIRRE, JAVIER 
2 **6638** ALEJO GARCIA, JUAN CARLOS 
3 **6222** ALVAREZ HONTANA, SERGIO 
4 **2823** AMO PEREZ, ENRIQUE 
5 **4841** ARAMBILLET CANTIN, MARIA 
6 **1129** ARRANZ LA HUERTA, ANA BELÉN 
7 **8245** ARRARAS OROZ, LEYRE 

DÍA 12/03/2024 
SALA T-53 (TERCERA PLANTA) 

SEDE MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN. 
PASEO INFANTA ISABEL 1. 28014 MADRID 

1 **1750** ASENSIO DE LA RIVA, ANGELA 
2 **1032** BALBOA RODRIGUEZ, ANA VANESA 
3 **6161** BUSTOS DELGADO, LARA 
4 **8624** CABRERO VAZQUEZ, JOSE ANGEL 
5 **5670** CANTO ROMERO, ENRIQUE 
6 **3415** CEBRIAN MARTINEZ, JOSE EMILIO 
7 **7590** CONCA BAENAS, BERNARDO 

DÍA 13/03/2024 
SALA T-53 (TERCERA PLANTA) 

SEDE MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN. 
PASEO INFANTA ISABEL 1. 28014 MADRID 

1 **2263** CORDERO PARRA, MANUEL 
2 **2114** CRESPO BELVER, DELFINA 
3 **4549** CRISTOBAL REGIDOR, MARIA INMACULADA 
4 **4581** ESCRIBANO MARTINEZ, PABLO 
5 **5636** FERNANDEZ OCAÑA, LARA (BASE QUINTA) 
6 **7012** FERNANDEZ ZUÑIGA, ELENA 
7 **7223** FLORES FERNANDEZ, JUAN JOSE 

 
 
 
 
 
 
 



 

3 
 

 
 

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

DÍA 14/03/2024 
SALA T-53 (TERCERA PLANTA) 

SEDE MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN. 
PASEO INFANTA ISABEL 1. 28014 MADRID 

1 **1320** GARRIDO GARRIDO, JUAN ANTONIO 
2 **2822** GIGANTE LOPEZ, JAVIER 
3 **4532** GIL PABAN, MARTA 
4 **1859** GIL VILLANUEVA, CRISTINA 
5 **0971** GOMEZ GOMEZ, JOSE ANGEL 
6 **1576** GOMEZ HERRERO, INES 
7 **2307** GONZALEZ GEIJO, LAURA 

DÍA 15/03/2024 
SALA T-53 (TERCERA PLANTA) 

SEDE MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN. 
PASEO INFANTA ISABEL 1. 28014 MADRID 

1 **8914** GONZALEZ LOPEZ, GABRIEL 
2 **1251** GONZALEZ SANCHEZ, SANDRA 
3 **1416** GUTIERREZ GARCIA, MAGDALENA 
4 **7218** HERRERA HERRERA, SANTOS 
5 **5462** HERREROS MARCILLA, ASUNCION (BASE QUINTA) 
6 **0710** LOPEZ ORTIZ, ANTONIO 
7 **5673** LUIS VILLARROEL, ALFONSO 

DÍA 18/03/2024 
SALA T-53 (TERCERA PLANTA) 

SEDE MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN. 
PASEO INFANTA ISABEL 1. 28014 MADRID 

1 **3510** MARTIN PEREZAGUA, JESUS 
2 **6639** MEDINA MEDINA, ANTONIO 
3 **6527** MELGAR MAZARRO, ALBERTO JOSE 
4 **3017** MIRANDA ALONSO, NEREA 
5 **7135** MUÑOZ PEREZ, AZUCENA 
6 **4257** NUÑEZ GONZALEZ, MONTSERRAT 
7 **6089** PEREZ CORREA, GABRIEL 

 
 
 
 
 
 



 

4 
 

 
 

Nº ORDEN DNI APELLIDOS Y NOMBRE 

DÍA 19/03/2024 
SALA T-53 (TERCERA PLANTA) 

SEDE MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN. 
PASEO INFANTA ISABEL 1. 28014 MADRID 

1 **1372** PEREZ PEREZ, ALEJANDRO 
2 **9451** RODRIGUEZ LUENGO, HIGINIO 
3 **2880** RUIZ RODRIGUEZ, JUAN MIGUEL 
4 **1894** SANCHEZ CERRILLO, NURIA 
5 **6611** SEBASTIAN GARCIA, LUISA FERNANDA 
6 **1030** SERRANO CARRASCAL, LAURA 

DÍA 20/03/2024 
SALA T-53 (TERCERA PLANTA) 

SEDE MINISTERIO DE AGRICULTURA, PESCA Y ALIMENTACIÓN. 
PASEO INFANTA ISABEL 1. 28014 MADRID 

1 **4606** TORRE ESTRAVIS, RODRIGO DE LA 
2 **5669** UBIERNA DE LAS HERAS, VICTOR 
3 **6470** URBINA RAMIRO, MARIA DEL MAR 
4 **8584** VELASCO NUÑEZ, FERMIN 
5 **2672** VICENTE SANZ, MIGUEL 
6 **9562** VIDAL HERNANDEZ, JOSE MARIA 

 
 

 
TERCERO. Los aspirantes deberán acudir provistos de DNI o documento acreditativo 
de la identidad (pasaporte o permiso de conducir con fotografía). 

CUARTO. A la sesión de lectura pública solamente podrán acceder dos personas, 
aparte del Tribunal y el opositor, por lo que quien quiera asistir deberá solicitarlo 
indicando su nombre, apellidos, DNI y día que quiere asistir a los correos 
egespinosa@mapa.es o aconchin@fega.es . 

Quien desee acudir voluntariamente a presenciar a la lectura del 2º ejercicio debe tener 
en cuenta que el Tribunal no le puede expedir justificante de desplazamiento. 
  



 

5 
 

Lo que se publica para general conocimiento. 

 

LA PRESIDENTA 

Ana Isabel Conchiña Rosado 

FIRMADO ELECTRÓNICAMENTE 


		2024-02-23T11:28:11+0100
	CONCHIÑA ROSADO ANA ISABEL - DNI 50422300K




